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Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gün-
düzalp, Türkiye’nin anason üretim merkezi olan Burdur’da üreti-
min her geçen yıl azaldığını paylaştığı açıklamasında, “Burdur’un 

tarımsal üretimde markası olan, üretim kültürü ve ürün varlığıyla Türki-
ye’de ilk sırayı aldığımız anason’un rekoltesi, günbegün düşüyor. 90’lı 
yılların başında Burdur’da 17 Bin Ton’u geçen anason üretimi, 2001’de 
TEKEL’in özelleştirme kapsamına alınarak, 2004’te özelleştirilmesinin 
ardından 5 Bin Ton’lara kadar geriledi, 2011’den bu yana da düşüş gra-
fiği devam ediyor. 2023 gelindiğinde Türkiye’de 4 Bin 500 ton olan 
anason hasatı, şehrimizdeki Bin 691 Ton olarak verilere geçti. Benzer 
problem Haşhaş, Susam ve Ayçiçeği gibi diğer endüstriyel bitkilerde de 
yaşanıyor.” dedi.

Burdur’da Anason biterse
Türkiye’de de biter
Türkiye’nin anason üretim kültürüyle mar-
kalaşan şehri Burdur’da, üretimin günbegün 
azaldığını vurgulayan BTB Başkanı Gündü-
zalp, “Burdur’da anason biterse, Türkiye’de 
de biter ve ithalata yöneliriz. Başka ülkele-
rin üreticilerini beslemek istemiyorsak, ken-
di üreticimizi destekleyelim, tarımsal ürün 
çeşitliliğimizi koruyalım.” dedi.



8www.burdurtb.org.tr

Burdur Ticaret Borsası Ekim-Aralık 2024 E-Bülten

Anason’da problem ciddiye alınmalı

Anason’un Türkiye ve Burdur’daki 30 yıllık üretim serüvenini ve-
rilerle açıklayan Gündüzalp, “Türkiye’de anason üretimi 30 yıldır dra-
matik bir düşüş yaşıyor. Yaşanan bu düşüşte ülkemiz ve şehrimizdeki 
ekonomik ve sosyolojik değişimin etkisi, şehirlere göç, anason üreti-
minin diğer tarımsal ürünlere göre zahmetli oluşunun da etkisi yüksek. 
90’lı yılların başında 28 Bin Ton’u bulan üretim miktarı ile Hindistan’dan 
sonra dünyada en çok 2’nci anason üreticisi ülke konumundayken ve 
dünya anason ihtiyacının %8,4’ünü karşılarken, 2019’da 17 Bin Ton’u 
bulan üretimle dünyada anason üretiminin %2,3’ünü karşılayarak 6’ıncı 
sıraya, 2023’te ise daha da gerilere düşerek, 4 Bin 521 Ton anason 
ürettik. Türkiye’de anason üretiminin en önemli merkezi olan ilimiz-
de, 1983’te 6 Bin 614 Ton anason üretilirken, 1992’de 17 Bin 243 Ton, 
1993’te 15 Bin 265 Ton anason üretimi yapılarak, Türkiye’deki anason 
üretiminin %50-60’ını üstleniyorduk. 2001’de TEKEL’in özelleştirme 
kapsamına alınmasının ardından anason üretimimiz 3 Bin 894 Ton’a 
geriledi. 2004’te TEKEL’in Alkol ve Alkollü İçecek üreten fabrikala-
rının özelleştirilmesinin ardından, anason üretim miktarı her yıl daha 
da düştü. 2019’a kadar Burdur’da 3 Bin Ton’un üzerinde olan üretim 
miktarımız, 2020’de ilk kez 2 Bin Ton’un altına düşerek Bin 894 Ton 
oldu. 2023 Verilerine ise Burdur’un anason üretimi Bin 691 Ton olarak 
geçti. Bu rakam Türkiye’deki anason üretiminin ortalama %34’ü. Bur-
dur’da anason üretimi düştükçe, Türkiye’de de düştüğünü görüyoruz. 
Türkiye’nin anason üretim grafiği, Burdur’un üretimiyle doğru orantılı 
olarak hareket etmektedir. Yani Burdur’da anason üretimi biterse, Tür-
kiye’de de biter. ” Sözlerini paylaştı.

2024 Üretimi daha da az olacak

Anason hasatının ardından üretim bölgelerinde görüştüğü üye-
lerin, bu yıl kuraklığın da etkisiyle rekoltenin geçen yıla göre daha dü-
şük olacağı yönünde bilgi verdiklerini paylaşan Gündüzalp, “Anason 
üretimi şehrimizde 2019 Yılında 3 Bin 482 iken, 2020 Yılında Bin 896 
Ton’a düşmesi o yıl yaşanan fiyat istikrarsızlığından kaynaklıydı. Bu yıl 
da iklimsel problemler nedeniyle üreticimiz rekoltenin düşük olduğu 
bilgisini verirken, önümüzdeki yıl anason ekiminin daha da azalacağı 
yönünde düşüncelerini paylaşıyorlar. Ekimi, bakımı ve hasatı diğer ta-
rımsal ürünlere göre zahmetli olan anason’un hala Burdur’da ekiliyor 
olmasının en büyük sebebi, bölgede geçmişten gelen ciddi bir anason 
üretim kültürünün olmasıdır. Bu kültür zamanla yok oldukça, üretimde 
yok olacaktır.” dedi.

Tarımsal ürün çeşitliliği azalıyor

Gıda ürünlerinde üretim rakamları düştükçe, ithalata yönelimin 
ve tüketim harcamalarının artacağını, bu durumun da enflasyon prob-
lemini sürekli hale getireceğini belirten BTB Başkanı Gündüzalp, “Ya-
şamın sürdürülebilirliği için gerekli olan tarım ve hayvancılık alanları 
ile ürünlerine her dönem özel desteklemeler gerekiyor. Türkiye’de ve 
Burdur’da tarımsal ürün çeşitliliği gün geçtikçe azalıyor. Yakında Bur-
dur’da Buğday, Arpa, Pancar ve Mısır’dan başka birşey ekmeyeceğiz. 
Tarımsal çeşitliliğinin devamı için Anason, Haşhaş, Susam, Ayçiçeği, 
Soya gibi stratejik öneme sahip, pazar problemi olmadığı halde üretim 
miktarları her yıl düşen ürünlere ek teşvik verilmesi gerekiyor.” dedi.
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Modern borsacılık yolunda
adım adım ilerliyoruz
Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgihan Burdur Ticaret Borsası’nı ziyaret 

ederek, hizmete girmesi için çalışmalarına devam edilen Elektronik 
Satış Salonu’nu gezdi. Ziyarette Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk 

Gündüzalp, BTB’nin faaliyetleri ile birlikte Elektronik Satış Salonu ve yeni La-
boratuvar hizmetleri hakkında Vali Bilgihan’a bilgi verdi.
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Makamda gerçekleşen ziyaretin ardından Elektronik Satış Salonu’nu 
gezdirip çalışmalar hakkında Vali Tülay Baydar Bilgihan’a bilgi veren 
BTB Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Modern borsacılık yapma yo-
lunda gayretlerimizi sürdürüyoruz. Üretici ile tüccar arasında köprü 
vazifesi kurarak, bölgemiz tarım ve hayvancılık ekonomisine yön ve-
ren bir kuruluş olarak çalışmalarımıza devam ediyoruz. Elektronik Sa-
tış Salonunun en temel amacı, ürünün hak ettiği değerde satılmasına 
imkan sağlarken, ürün kalitesini de artırmak. Kaliteli ürünün borsada 
daha yüksek değerlere ulaşması, üretimde de kalitenin artırılma zorun-
luluğunu doğuracaktır. Şehrimizde kaliteli üreticilik artacak, piyasaya 
daha kaliteli ürünler sunulacaktır. Bunun için de laboratuvarımızda ye-
nilikler yaparak, daha fazla ürünün, daha hızlı analizi yapacağız. Şu an 
borsamızda NIR tekniği ile Arpa, Buğday, Mısır, Yulaf, Çavdar, Soya Fa-
sulyesi, Tritikale ve Un analizi yapan cihazımızda protein, nem, nişasta, 
test ağırlık ve yağ oranlarını ortaya koyuyoruz. Yenilenmiş NIR tekniği 
cihazımızın yanına NMR ve NIT ve Damıtma özellikli cihazları da ekle-
yerek, ayçiçeği, zeytin, kuruyemiş, pirinç, anason, haşhaş ve yem bitki-
leri gibi tarımsal ürünlerin analizlerini de yapacağız. Anason’un esans 
değerini, Haşhaş’ın yağ oranını, tahılların gluten ayrıştırmasını yapar-
ken, yem ham maddeleri ile bitmiş hayvan yemlerinin nem, protein, 
kül, yağ, selüloz, nişasta, enerji ve benzeri analizlerini yapacağız.” dedi.

Elektronik Satış Salonu’ndaki işlem sürecini de anlatan Gündüzalp, 
“Hububat ürünlerinin borsaya kabulünden itibaren başlayan süreç, 

kantar tartımı, laboratuvar analizi ve sınıflandırılması, sonrasında ise 
Elektronik Satış Salonuna gönderilmesi ile devam ediyor. Salon içe-
risinde tüccarlar, hem konveyör bantta bulunan kapların içerisinde 
ürünü fiziki olarak görebiliyor hem de önlerinde bulunan ekranlarda 
laboratuvarda analizi yapılan ve sınıflandırılan ürün bilgilerini göre-
rek, fiyat teklifinde bulunabiliyorlar. Bu süreçte ürüne başka tekliflerin 
gelmesiyle fiyat artarak, ürün değerlenmeye devam ediyor.” sözlerini 
paylaştı.

Burdur Valisi Bilgihan’ı Burdur Ticaret Borsası’nda ağırlamaktan mut-
luluk duyduklarını paylaşan Başkan Gündüzalp, “Sayın Valimize borsa-
mızın faaliyetlerinin yanı sıra, ilimiz tarım ve hayvancılığının öne çıkan 
yönleri, sorunları ve çözüm önerilerini anlatma fırsatı bulduk. Tarım-
sal üretimin sürdürülebilirliğini, insan yaşamının sürdürülebilirliği ola-
rak görüyor, Burdur Ticaret Borsası olarak çalışmalarımızı bu yönde 
planlıyoruz. Her zaman söylediğimiz gibi sektörümüzün ve şehrimizin 
kalkınması için üzerimize düşen her türlü vazifeyi yerine getirmeye ha-
zırız.” dedi.

Ziyarette, Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp’in yanısıra 
Başkan Yardımcısı Arif Çakır, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Cengiz 
Gürcan, Yönetim Kurulu Üyesi Niyazi Boz, Meclis Başkan Yardımcısı Ali 
Akay, Meclis Üyesi Süleyman Candan ve Genel Sekreter Naile Küçük-
kepeci Ergün’de hazır bulundular.
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BTB’den Yem 
Bitkisi Desteği

Tarımın ve yaşamın sürdürülebilirliği için çalışıyoruz!

Burdur Ticaret Borsası ile Kemer İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün, Burdur’da kuraklığa karşı az su isteyen yem bitkilerinin 
yaygınlaştırılması amacıyla imzaladığı protokolün ardından %100 hibeli Ot Tipi Yem Şalgamı tohumlarının dağıtımı, Vali Tülay 
Baydar Bilgihan’ın katılımıyla Kemer İlçesi’nde düzenlenen törende gerçekleşti. Kemerli üreticilere tohumlarını dağıtan Vali 

Bilgihan, “Burdur’da su sorunu ve iklim değişikliği yaşıyoruz. Bütün bu yaşadığımız olumsuzlukların azaltılması için yapılan önemli 
bir çalışmanın içerisindeyiz, emeği geçen herkese teşekkür ederim.” dedi.

Burdur Ticaret Borsası ile Kemer İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü, şehrimizde kuraklığa 
karşı az su isteyen yem bitkilerinin yaygınlaştırılması amacıyla %100 Hibeli Ot Tipi Yem 
Şalgamı tohumu dağıttı. Vali Bilgihan’ın da katıldığı törende konuşan BTB Başkanı 
Gündüzalp, “Tarımın ve yaşamın sürdürülebilirliği için yem bitkilerinde yeni bir üretim 
kültürü yaratacağız.” dedi.
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Tarımsal üretimin ve gıda arz güvenliğinin sürdürülebilirliği, yem 
bitkisi üretiminde kuraklığa karşı yeni bir üretim kültürü oluşturma ve 
planlı üretim modelinin yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla Burdur 
Ticaret Borsası’nın Akören Tarımsal Kalkınma Kooperatifi aracılığıyla 
kurduğu Araştırma Tarlası’nda denemeleri yapılan Ot Tipi Yem Şalga-
mı’ndan alınan tohumlar, Kemerli üreticileri %100 hibe olarak dağıtıldı. 
Tohum dağıtım törenine Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgihan, Kemer 
Kaymakamı İbrahim Cesur, İl Emniyet Müdürü Ahmet Kurt,  İl Jandar-
ma Komutanı Kıdemli Albay Mehmet Balcı, Tarım ve Orman İl Müdürü 
Eyüp Adıgüzel, Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer 
Faruk Gündüzalp, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Arif Çakır, Yöne-
tim Kurulu Üyesi Niyazi Boz, Genel Sekreter Naile Küçükkepeci Ergün 
ve üreticiler katıldılar.

Araştırma Tarlamızın tohumlarını dağıtıyoruz

Tohum dağıtım töreninde yaptığı konuşmada, projenin başlangıç 
sürecini anlatan BTB Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, 
“Burdur Ticaret Borsası olarak, Akören Köyü Tarımsal Kalkınma Koo-
peratifi Başkanımız ve Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz’un katkıla-
rıyla kurduğumuz Araştırma Tarlasında, ot tipi yem şalgamının dene-
me ekimi gerçekleştirdik. Aldığımız ürünün protein ve enerji analizleri 
yüksek seviyede gelince, hayvan yemi olarak da denemelerini yaptık. 
Az su isteyen ve yaşadığımız iklim problemlerine karşı alternatif ola-
cağına inandığımız yem şalgamının önce Kemer İlçemizde sonrasında 
ise şehrimizde yaygınlaştırılması amacıyla Kemer İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğümüzle birlikte eğitimler düzenleyerek talep topladık. Kar-
şılıklı imzaladığımız protokolle bu yıl 40 üreticimize, Araştırma Tarla-

mızdan aldığımız ürünlerin tohumlarını %100 hibeli olarak dağıtıyoruz. 
Ayrıca Dağıttığımız yem şalgamı tohumları, Tarım ve Orman Bakanlı-
ğının başlattığı Tarımsal Üretimin Planlanması çalışmasında yer alan 
yem bitkilerindendir. Önümüzdeki yıllarda projemizi, yeni yem bitkileri 
ve şehrimize katma değer sağlayacak ürünlerle il geneline taşımayı 
hedefliyoruz.” dedi.

Sürdürülebilir tarım için yeni projeler üreteceğiz

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim 
Ömer Faruk Gündüzalp, tarım ve hayvancılığın sürdürülebilirliğini, ya-
şamın sürdürülebilirliği olarak gördüklerini, çalışmalarına da bu pers-
pektifle yön verdiklerini vurgulayıp, “Burdur Ticaret Borsası olarak, 
Akören Köyümüzde daha önce denemelerini yaparak olumlu sonuçlar 
aldığımız, Kemer ilçemizde üreticilerimize verdiğimiz eğitimlerle yay-
gınlaştırmayı hedeflediğimiz Yem Şalgamı’nın tohumlarını dağıtarak, 
bir yandan kuraklıkla mücadele ederken diğer yandan da tarım ve 
hayvancılığımıza devam etmek zorunda olduğumuz Burdur’umuzda 
yeni bir tarımsal üretim kültürü ve standartı yaratma çabasındayız. 
Bu projemizi havasıyla, suyuyla, toprağıyla bereketli ilçemiz, bilinçli 
üreticileriyle farkını ortaya koyan Kemer’de gerçekleştirmekten onur 
duyuyoruz. Kemer’in tüm ilçelerimize örnek olacağından, hep birlikte 
yem bitkilerinde yeni bir üretim kültürü yaratacağımızdan şüphemiz 
yok. Çalışmalarımıza yem şalgamı ile sınırlı kalmayıp yeni araştırma 
tarlaları kurarak gerek yeni yem bitkilerinin denemelerini, gerekse yerli 
tohum çalışmalarını yine hep birlikte sürdüreceğiz. Hayvancılıkta et ve 
süt verimimizi artırmak için yeni projelere imza atacağız.” Sözleriyle, 
proje sürecini ve amaçlarını paylaştı.
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En verimli tarım arazilerimizde yem bitkisi yetiştiriyoruz

Türkiye’nin iklim değişiminden en çok etkilenen ülkelerden birisi 
olduğunu vurgulayıp, suyun daha verimli kullanılabilmesi için hayvan 
yemi olarak kullanılan ve çok su isteyen silajlık mısır yerine daha az su 
isteyen yem bitkilerine yönelmek gerektiğini belirten Gündüzalp, “Yaz 
döneminde yaşadığımız kuraklığa hepimiz şahit olduk, bazı köyleri-
mizde mecburen barajlar tarımsal sulamaya kapatıldı, en az 15 köyü-
müzde içme suyu problemleri yaşandı. Bugün ülkemizin ve şehrimizin 
dört bir yanında su problemlerinin gündeme geldiği bir dönemdeyiz. 
Özellikle Burdur gibi su fakiri şehirlerde tropikal bir bitki olan Mısır’ın 
üretimini azaltmaktan başka çaremiz yok. En verimli tarım arazilerimi-
zin büyük bir kısmını yem bitkileri için kullanıyoruz. Bugün şehrimizde 
yem bitkileri üretiminin %83’lük kısmını mısır ve yonca oluşturuyor. Mı-
sır ve yoncanın dışında az miktarda da olsa yulaf, arpa, tritikale, çav-
dar, fiğ, korunga, buğday, bezelye, italyan çimi, hayvan pancarı, yem 
şalgamı sorkun, çayır otu ve burçak gibi ürünlerin de ekimi yapılmak-
tadır.” dedi.

Yem bitkisi ekim alanımız 40 yılda %640 arttı

Konuşmasında, Burdur’daki yem bitkileri üretimiyle ilgili verilerini 
de paylaşan Başkan Gündüzalp, “Buğday ve Çeltikten sonra dünyada 
en fazla tarımı yapılan tahıl olan Mısır, Burdur’daki tarımsal üretimin 
açık ara ilk sırasında yer alıyor. Burdur’da su sorununun başlıca se-
bepleri arasında gösterilen yem bitkilerinin üretim verilerini inceledi-
ğimizde, 40 yılda yem bitkileri için kullandığımız tarımsal arazi oranı 
ortalama %640 artmış durumda. 1983’te 54 Bin 670 Dekar arazide 
yem bitkisi üretilirken, 2019’da en yüksek üretim alanına ulaşarak 389 
Bin 106 Dekar, 2023’te ise 343 Bin 216 Dekar’da yem bitkisi üretilmiş-
tir. Yem bitkisi üretiminin de ortalama %70’lik bölümünü mısır, %13’lük 

kısmını yonca oluşturuyor. Silajlık Mısır 2013’te 284 Bin Ton üretilirken, 
2020’ye gelindiğinde 588 Bin Ton’a çıkmış durumda. 2023’te ise Si-
lajlık Mısır üretimi 521 Bin 619 Ton yapılmış. Ayrıca ilimizde yem bitkisi 
olarak 2023’te 133 Bin Ton Yonca hasadı yapılmış. Mısır ve yonca’nın 
dışında kalan yem bitkilerinin toplam hasadı, 137 bin ton ortalamasın-
dadır.” dedi.” dedi. 

Yem bitkilerinde yeni bir üretim kültürüne ihtiyacımız var

Yaşamın ve tarımın sürdürülebilirliği için yem bitkilerinde yeni bir 
üretim kültürüne ihtiyaç duyulduğunu ifade eden Gündüzalp, “Silajlık 
mısır ve yoncaya göre daha az su isteyen, protein ve enerji bakımın-
dan yüksek verimli olan Yem Şalgamı, hayvanlarımıza yeşil ve kuru ot 
ile silaj olarak tükettirilebilen, sonbaharda ekilip erken biçilebildiği için 
2. Ürün yetiştirme imkanı tanıyan, üreticimizin kendi kullanımında da 
satışında da karlılığı yüksek bir bitkidir. Yem bitkisi alternatiflerimizi 
güçlendirip silajlık mısır ekimini azaltmazsak, su problemimiz büyüye-
cek ve yakın zamanda başka mahsullerin ekiminde sorunlar yaşama-
mız kaçınılmaz hale gelecek. O yüzden Yem Şalgamı gibi az su isteyen 
bitkilere yönelmemiz, sürdürülebilir bir yaşam ve üretim için zorun-
luluktur. Büyükbaş hayvan varlığımızı sabit tutup mevcut hayvanları-
mızın et ve süt verimini artırmalıyız. Aynı zamanda da Teke Yöresi’nin 
adına yakışır şekilde küçükbaş hayvancılığa yeniden yönelmeliyiz. Bu 
yalnızca şehrimiz için değil, ülkemiz için bir zorunluluktur. Türk Hay-
vancılığının sığır sayısını artırmak ve hayvan ithal etmek yerine, et ve 
süt kalitesi ile verimini artıracak yem ve ıslah çalışmalarını ciddi bir 
disiplinle yapmaktan başka çaresi yoktur. Bu konuda hepimize sorum-
luluk düşmektedir. Hayvancılığımızda oluşturacağımız düzen, bitkisel 
üretimimizi de rahatlayacaktır. Bitkisel üretimimiz rahatlayınca Mısır 
için terkettiğimiz tarım arazilerimizde ürün çeşitliliğimiz yeniden arta-
caktır.” dedi.
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Gündüzalp sorunları ve
çözümleri Bakan’a anlattı

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Hayvancılık Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Ömer Faruk Gündüzalp, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ve TOBB Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla gerçekleşen TOBB Genişletilmiş Ticaret Borsaları 
Konseyi toplantısına katıldı.



15www.burdurtb.org.tr

Burdur Ticaret Borsası Ekim-Aralık 2024 E-Bülten

Bakanlık bürokratları ile tarım ve hayvancılık sektörünün temsilci-
lerinin de yer aldığı toplantıda Başkan Gündüzalp, tarım ve hay-
vancılık sektörünün sorunları ve çözüm önerileri hakkında söz 

aldı. Konuşmasında, üreticilerin enflasyon karşısında mağdur olmama-
sı için çiğ süt tavsiye fiyatının düzenli olarak güncellenmesi gerektiği-
nin altını çizen Gündüzalp, tarımda yaşanan iş gücü problemi, tarım 
arazilerinin imara açılması, şehirlere göçün yarattığı ekonomik ve sos-
yolojik problemler, gıda krizi, kuraklık, hayvan ithalatı ve su yönetimi 
gibi konularda görüşlerini, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı 

ve katılımcılarla paylaştı. Tarımda planlı üretim modelini önemsediğini 
de aktaran Başkan Gündüzalp, Ticaret Borsalarının üretimin sürdürü-
lebilirliği için üzerine düşen sorumluluğu her zaman yerine getirmeye 
hazır olduğunu vurguladı.

Tarım Bakanlığı ile TOBB arasında “Su Verimliliği Çalışmalarında 
İş Birliği Protokolü”nün de imzalandığı toplantıda, Gıda ve Tarım Ba-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Gümen’le özel olarak bir araya gelen 
Gündüzalp, Burdur’un tarım ve hayvancılık alanındaki gelişmelerini ve 
sorunlarını bildirerek, değerlendirmelerini paylaştı.
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Türkiye İstatistik Kurumu(TÜİK) 2023 Yılına ait İl Bazında Gay-
risafi Yurt İçi Hasıla rakamlarını açıkladı. Tarım, Sanayi, İnşaat, 
Bilgi İşlem, Finans ve Sigorta, Eğitim, Sağlık ve Hizmet Sektörü 

gibi iktisadi faaliyet kollarının yer aldığı tabloda, il bazında kişi başına 
gayrisafi hasılaya da yer verildi. Açıklanan tabloyu değerlendiren Bur-
dur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, 
“TÜİK’in açıkladığı 2023 Yılı İl Bazında GSYH verilerinde, tarımsal hası-
lamız sanayi, inşaat ve hizmet sektörlerini geride bırakarak, Burdur’un 

GSYH İktisadi Faaliyet Kolları arasında zirvede yer aldı. Verilerde, Bur-

dur’un gayrisafi yurt içi hasılası toplam 66 Milyar 844 Milyon 851 Bin 

TL olarak açıklanırken, bu rakamın %21,47’lik payını 14 Milyar 350 Mil-

yon 389 Bin TL ile tarım hasılası oluşturdu. 2022’de 7 Milyar 769 Mil-

yon 524 Bin TL ile sanayi sektörünün ardından gelen Tarımsal GSYH, 

2023’te TL bazında %84,70, Dolar Bazında ise %53,63 oranında artış 

göstererek birinci sırada yer aldı.” dedi.

Tarımsal hasılamızla
ekonominin zirvesindeyiz
Burdur’un Tarımsal Gayrisafi Yurt İçi Hasılasının 2023’te sanayi, inşaat ve hizmet sektörleri-
ni geride bırakarak zirvede yer aldığını paylaşan BTB Başkanı Gündüzalp, 2022’ye göre TL 
Bazında %84,70 Dolar bazında ise %53,63’lük artış yaşandığını vurguladı.
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Burdur’un tarımsal hasılasının, 2023’te Türkiye’nin %0,88’lik pa-
yını oluşturarak 37. Sırada yer aldığını belirten Başkan Gündüzalp, 
“Tarım arazisi varlığı ile orantılandığında tarımsal hasılada Burdur ilk 
sıralarda yer almaktadır. Bu da Burdur’un tarım sektöründeki gücü-
nü göstermektedir. Burdur’da tarım ve hayvancılık her dönem marka 
değerini korumuş, pazardaki kalitesini ortaya koymuştur. Bu kaliteyi 
ve hasılayı artırmak için üretim kadar, katma değerli ürün çeşitliliği-
mize de önem vermeli, ürünlerin işlenmesi, sunumu ve pazarlaması-
na kadar yeni bir sistem ve hizmet metodu oluşturacağımız tarımda 
inovasyona önem vermeliyiz.” dedi.

Burdur’un tarımsal hasıladaki payı %0,88

Burdur’un 2018-2023 yıllarındaki 5 yıllık Tarımsal Gayrisafi Yur-
tiçi Hasılasını, dolar bazındaki değişimle birlikte paylaşan Başkan 
Gündüzalp, “Burdur’un tarımsal hasılası 2018 Yılında 1 Milyar 888 Mil-
yon 761 Bin TL olarak açıklanırken, 2019’da 2 Milyar 386 Milyon 895 
Bin TL, 2020’de 2 Milyar 793 Milyon 372 TL, 2021’de 3 Milyar 429 
Milyon 328 Bin TL, 2022’de 7 Milyar 769 Milyon 524 Bin TL, 2023’te 
ise 14 Milyar 350 Milyon 389 Bin TL’ye çıktı . Kur bazında ise rakamlar 
2018’de 329 Milyon 52 Bin Dolar, 2019’da 305 Milyon 620 Bin Dolar, 
2020’de 203 Milyon 598 Bin Dolar, 2021’de 184 Milyon 75 Bin Dolar, 
2022’de 268 Milyon 655 Bin Dolar, 2023’te ise 412 Milyon 723 Bin 
Dolar oldu. Burdur’un tarımsal hasılası, 2023’te Türkiye’nin %0,88’lik 
payını oluşturarak, 37. Sırada yer aldı. Zirvede ise %6,2’lik payla Kon-
ya yer aldı.” dedi.

Burdur’da tarım, sanayi ve inşaatı geride bıraktı

TÜİK’in açıkladığı diğer iktisadi faaliyet kollarının da GSYH ra-
kamlarını paylaşan Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Faruk Gündüzalp, “Açıklanan rakamlara göre Burdur’da tarım-
sal hasılamız %21,47’lik payı oluşturarak zirvede yer alırken, 14 Milyar 
150 Milyon 37 Bin TL ile %21,17’lik payı İmalat ve Sanayi sektörü, 11 
Milyar 782 Milyon 109 Bin TL ile %17,63’lük payı hizmet sektörü, 10 
Milyar 450 Milyon 838 Bin TL ile %15,63’lük payı ise inşaat sektörü 
oluşturuyor. 2018, 2019 ve 2020’de de İl Bazında açıklanan GSYH’da 
tarım sektörü Burdur’un birinci sırasında yer alırken, 2021 ve 2022’de 
sanayi sektörünün gerisinde kalmıştı. 2023’te artan pazar payı ve ti-
caretle birlikte yeniden zirveye taşındı.” dedi.

Burdur’un tarım ve hayvancılığı daha değerli

Burdur’un Tarım Arazisi varlığı ile orantılandığında Tarımsal 
Hasılasının ilk sıralarda yer aldığını ifade eden Gündüzalp, “Tarım ve 
hayvancılık sektörümüz yaşadığı güncel problemlere karşı ayakta 
durma mücadelesi vererek varlığını sürdürmeye devam ediyor. Açık-

lanan rakamlara göre tarımsal hasılanın %6,2’lik oranla zirvesinde 
olan Konya’nın tarım arazisi varlığı Burdur’un 9 katı büyüklüğünde. 
Hasıladaki fark ise 7 kat. Birçok şehirle kıyaslandığında tablo benzer 
sonuçlar ortaya koyuyor. Bu durum da Burdur’da tarım sektörünün 
kalitesini ortaya koyuyor.” diyerek, Burdur’da tarım ve hayvancılığın 
her dönem değerli olduğunu vurguladı.

Ürün çeşitliliği ve inovasyon pazardaki payı artırır

Burdur’u tarım ve hayvancılıkta daha güçlü ve geniş bir üre-
tim ağına taşımak için hep birlikte çalışmak gerektiğinin altını çizen 
Başkan Gündüzalp, “Tarımsal hasılamızı daha ileriye taşımak için 
ürün çeşitliliğimizi artırmalı, inovatif tarım yaparak pazardaki payı-
mızı güçlendirmeliyiz. Tarımla birlikte tarımsal sanayimize de önem 
vermeliyiz. Bugün Burdur sanayisinin önemli bir kısmını mermercilik 
oluştururken, süt ve süt ürünleri tesislerimiz ile tarım makinalarında 
da azımsanmayacak bir üretim ve marka gücüne sahibiz. Sektörü-
müzün gelişmesi için yeni tesislerin kurulması, süt fabrikaları, soğuk 
hava depoları, deri sanayi tesisleri, un ve makarna fabrikaları, tahıl 
depolama işletmeleri gibi tarıma değer katacak alanların genişletil-
mesi gerekmektedir.” sözleriyle, tarımda katma değeri yüksek yön-
temler ve yatırımlara ihtiyaç olduğunu belirtti.
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BTB Heyeti YÖREX Fuarı’nda
BAKA (Batı Akdeniz Kalkınma 

Ajansı) öncülüğünde Burdur Tica-
ret Borsasının da stant açarak yer 

aldığı fuarda, TOBB Başkanı Rifat Hisar-
cıklıoğlu ve diğer ziyaretçilerle bir araya 
gelip, fuar alanını gezen Başkan Gündü-
zalp, Anadolu’nun yüzlerce lezzetinin 
YÖREX’te buluştuğunu vurguladı.

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Faruk Gündüzalp, beraberindeki Yönetim 
Kurulu ve Meclis Üyeleriyle birlikte Türkiye’nin 
dört bir yanından gelen yöresel lezzetlerin bu-
luştuğu 13. YÖREX Fuarı’nın açılışına katıldı.
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BAKA (Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı) öncülüğünde Burdur Ti-
caret Borsasının da stant açarak yer aldığı fuarda, TOBB Başkanı Ri-
fat Hisarcıklıoğlu ve diğer ziyaretçilerle bir araya gelip, fuar alanını 
gezen Başkan Gündüzalp, Anadolu’nun yüzlerce lezzetinin YÖREX’te 
buluştuğunu vurguladı.

Antalya Ticaret Borsası öncülüğünde, Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği (TOBB) desteğiyle organize edilen YÖREX Yöresel Lez-
zetler Fuarı, Antalya ANFAŞ Fuar Merkezi’nde açıldı. 500’den fazla 

katılımcının yer aldığı fuarda, Anadolu’nun dört bir yanından gelen 
yüzlerce yöresel ürün sergilenmeye başlandı. Fuarda Burdur Ticaret 
Borsası’da BAKA Öncülüğünde açılan stantta yer alırken, açılışa katı-
lan Burdur Ticaret Borsası heyeti de stantları gezdi.

Fuara, BTB Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp’le birlikte, Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcısı Adnan Yanıkara, Meclis Başkan Yar-
dımcıları Ali Akay, Meclis Üyeleri Suat Atalay, Süleyman Candan, Halil 
Aygün ve Sayın Özdemir  katıldılar.



20www.burdurtb.org.tr

Burdur Ticaret Borsası Ekim-Aralık 2024 E-Bülten



21www.burdurtb.org.tr

Burdur Ticaret Borsası Ekim-Aralık 2024 E-Bülten

Dünya Odalar Federasyonu Başkanı ve 
TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
teşrifleriyle Isparta TSO’da gerçekleşen 

İstişare Toplantısına, Yönetim Kurulu Başkanımız 
Ömer Faruk Gündüzalp, Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcımız Arif Çakır ve Yönetim Kurulu Sayman 
Üyemiz Cengiz Gürcan katıldılar. Toplantıda, oda 
ve borsa üyelerinin finansa erişim, ihracat, enflas-
yonla mücadele konularında yaşadığı problemler 
ve talepler değerlendirildi.

Hisarcıklıoğlu
Isparta’da
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IIsparta Ticaret Borsası öncülüğünde 19.’su düzenlenen Isparta Tarım ve Hayvancılık Fuarı, Dünya 
Odalar Birliği Başkanı ve TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla açıldı.
Açılışa Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ile birlikte Yönetim Kurulu Başkan Yar-

dımcımız Arif Çakır, Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Cengiz Gürcan, Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi 
Boz ve Genel Sekreterimiz Naile Küçükkepeci Ergün’de katıldılar.

BTB Heyeti Isparta Tarım 
Fuarı’nda
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk 
Gündüzalp ve Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcımız Arif Çakır, Isparta Ticaret 

Borsası öncülüğünde 19.’su düzenlenen Tarım ve 
Hayvancılık Fuarı kapsamında, Tarım Yazarı Ali 
Ekber Yıldırım’ın katılımıyla gerçekleşen “Çiftçi 

Sohbetleri” programına katıldılar. Programın ar-

dından Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ve 

Isparta Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Hüdai Şahin, Ali Ekber Yıldırım’la bir araya gele-

rek sektörel değerlendirme yaptılar.

Gündüzalp ve Çakır
Ali Ekber Yıldırım’la

bir araya geldiler
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 
CHP Genel Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yalçın Karate-
pe ve CHP Ekonomi Masası Heyetinin katılımıyla BUT-

SO ev sahipliğinde düzenlenen toplantıya katıldı. Başkanımız 

Gündüzalp’in tarım ve hayvancılık sektörünün güncel sorunla-
rı ve çözüm önerilerine dair görüşlerini paylaştığı toplantıda, 
Burdur’un ekonomik, sosyal ve sanayi faaliyetleri hakkında da 
değerlendirmeler konuşuldu.

Başkan Gündüzalp
Sorunları ve Çözümleri
CHP Ekonomi Masasına anlattı
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Yönetim Kurulu Başkanımız 
Ömer Faruk Gündüzalp ve 
Başkan Yardımcımız Arif Çakır, 

Cumhuriyetimizin kurucusu, Ebedi 
Liderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
ebediyete irtikalinin 86. yıl dönümü 

münasebetiyle, Cumhuriyet Meydanı’nda 
düzenlenen anma törenine katıldılar. 
Törende, Burdur Ticaret Borsası adına 
Ata’mızın manevi huzuruna Yönetim 
Kurulu Başkanımız Gündüzalp çelenk 
sundu.

Başkan Gündüzalp 10 Kasım’da
Ata’ya Çelenk Sundu
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp ve Başkan 
Yardımcımız Arif Çakır, Sektör Paydaşları Buluşması için Bur-
dur’a gelen Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı, Hemşehrimiz 

Ahmet Gümen ve beraberindeki heyete eşlik ettiler. MAKÜ Konferans 
ve Sergi Salonunda gerçekleşen toplantıda, tarım ve hayvancılıkta uy-

gulanacak yeni destekleme modelleri ile sektörün sorunları ve çözüm 

önerileri masaya yatırıldı. Heyet daha sonra, Meclis Üyemiz Mehmet 

Kaya’nın Gölhisar’da hizmet veren Gebe Düve Merkezini ziyaret ede-

rek incelemelerde bulundular.

Tarım Bakan Yardımcısı Gümen
Burdur’da sektörü dinledi
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, berabe-
rindeki Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır, Meclis 
Başkan Yardımcılarımız Ali Akay ve Hasan Hüseyin İnç, Meclis 

Üyelerimiz Suat Atalay, Süleyman Candan ve Genel Sekreterimiz Naile 
Küçükkepeci Ergün’le birlikte, Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgehan’ı 

makamında ziyaret etti. Eylül Ayı başında Yayımlanan Cumhurbaş-
kanlığı Kararnamesi ile Burdur Valisi olarak atanan Vali Bilgehan’a gö-
revinde başarılar dileyen Başkan Gündüzalp, ziyarette Burdur Ticaret 
Borsasının çalışmaları hakkında bilgi verip, Burdur’un tarım ve hay-
vancılık alanındaki sorunları ile çözüm önerilerini paylaştı.

BTB Heyeti Vali Bilgehan’ı
ziyaret etti
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BTB Yöneticileri, TBMM
Başkanı Kurtulmuş’la buluştu

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır, Yö-
netim Kurulu Sayman Üyemiz Cengiz Gürcan ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz, TBMM Başkanı 

Prof. Dr. Numan Kurtulmuş’un katılımıyla İl Özel İdaresi’n-

de gerçekleşen “Sivil Toplum Buluşması” programına ka-
tıldılar. Toplantıda sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, 
şehrin ve sektörlerinin bekleyen sorunlarını ve taleplerini 
ilettiler.
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, beraberindeki Baş-
kan Yardımcılarımız Adnan Yanıkara ve Arif Çakır’la birlikte Burdur’a 
yeni atanan İl Jandarma Komutanı Kıdemli Albay Mehmet Balcı ve Vete-

riner Hekimler Odasının yeni başkanı Hüseyin Tekin ile yönetim kurulu üyelerini 
ziyaret ederek görevlerinde başarılar diledi.

İl Jandarma Komutanı Kıdemli Albay Mehmet Balcı, Yönetim 
Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’e iade-i ziyarette 
bulundu.

Jandarma Komutanı
Balcı’dan BTB’ye
iade-i ziyaret Özel Koru Hastanesi Yönetim Kurulu Üyesi, Önceki Dö-

nem Burdur Milletvekilimiz Bayram Özçelik ve Özel 
Koru Ankara Hastanesi Genel Müdürü Uzm. Dr. Ali 

Özön, Burdur Ticaret Borsamızı ziyaret ettiler. Ziyarette konuk-
ları ağırlayan Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz, Özçelik ve 
Özön’e Coğrafi İşaret Tescil Belgesi borsamız tarafından alınan 
Haşhaş Helvası hediye edip, nazik ziyaretleri için teşekkür etti.

Özçelik’ten
BTB’ye ziyaret

BTB Yöneticileri VHO’yu
ziyaret etti
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, beraberindeki Baş-
kan Yardımcımız Arif Çakır, Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Cengiz 
Gürcan, Yönetim Kurulu Üyemiz Niyazi Boz, Meclis Üyemiz Süleyman 

Candan ve Genel Sekreterimiz Naile Küçükkepeci Ergün’le birlikte, Burdur 
Emniyet Müdürü olarak şehrimizde göreve başlayan Ahmet Kurt’u ziyaret 
edip, görevinde başarı dileklerini iletti. 

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 
Başkan Yardımcımız Arif Çakır ile birlikte Burdur 
Baro Başkanı Meltem Özdemir’i ziyaret ederek, yeni 

görevinde başarı dileklerini paylaştı. 

Burdur İl Defterdarı Ferhat Tayfun Zorlu ve Personel ve Diğer Hiz-
metler Müdürü Numan Çömek, Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer 
Faruk Gündüzalp’i makamında ziyaret etti. Yönetim Kurulu Baş-

kan Yardımcımız Arif Çakır’da yer aldığı ziyarette, Gündüzalp konukları-
na nazik ziyaretleri için teşekkür etti.

BTB Heyeti’nden
Emniyet’e ziyaret

Gündüzalp’ten
Baro’nun ilk
kadın Başkanı’na
ziyaret

Defterdar’dan
BTB’ye ziyaret
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